
Kronprinsparets humanitære fond

Fondet ble stiftet da DD.KK.HH. Kronprinsen og

Kronprinsessen giftet seg i 2001. Siden den gang

har det blitt bevilget fondsmidler til en rekke

prosjekter innen utdanning, helse og oppvekst-

vilkår i inn- og utland. Les mer om fondet og

prosjektene på www.kongehuset.no

I august er det fem år siden DD.KK.HH. Kronprinsen og Kronprinsessen

giftet seg og Kronprinsparets humanitære fond ble stiftet. 

I disse fem årene har DD.KK.HH. Kronprinsen og Kronprinsessen aktivt

engasjert seg i humanitære spørsmål. I forbindelse med fem års markering-

en inviteres alle landets ungdomsskoleelever til å ta del i det samme

engasjementet – gjennom å delta i en konkurranse. Dette er et samarbeid

med Kunnskapsdepartementet og Utdanningsdirektoratet. Oppgavene

handler om hvordan hver enkelt av oss kan gjøre en positiv forskjell både

lokalt i vårt eget samfunn og i møte med utfordringene verden står overfor.

H.K.H. Kronprinsesse Mette-Marit vil være juryleder. Hovedpremien blir

en reise til et prosjekt i Afrika. Vinnerbesvarelsene vil bli publisert i forbin-

delse med fem års markeringen i august, og vinneren(e) vil bli invitert til å

møte DD.KK.HH. Kronprinsen og Kronprinsessen. 

Fra medio mars og frem mot sommeren vil H.K.H. Kronprinsen  besøke en

rekke ungdomsskoler og videregående skoler og holde foredrag hvor han

setter fokus på utviklingsspørsmål.

invitasjon til konkurranse



Finn informasjon hos blant andre: www.hivnorge.no  (Norske HIV-positives organisasjon)
www.unaids.org  (FN-organisasjon som arbeider med AIDS) www.who.int  
(Verdens Helseorganisasjon) www.unicef.no

[3] Ta utgangspunkt i ett av FNs tusenårsmål eller delmål. På hvilket 

område ser du for deg at du med dine unike muligheter og livsvalg kan

bidra til at dette målet blir nådd? Se www.tusenarsmalene.no 

[4] Identifisér et behov i nærmiljøet – og vurdér hvordan du/dere 

kan bidra i positiv retning. 

Juryen vil bestå av:

H.K.H. Kronprinsesse Mette-Marit – juryleder 

Harald Rosenløw Eeg (forfatter)
Anne Kristin Sydnes (tidligere utviklingsminister)
Silje Ander (kommunikasjonskonsulent i Kirkens Nødhjelps ungdomsorganisasjon)
Gisle Kavli (daglig leder ved Telemark Røde Kors)
Jan Moen (rektor ved Fjell skole i Drammen)
Per Bjarne Elle (rektor ved Kastellet skole i Oslo)

Med vennlig hilsen 

Kronprinsparets Humanitære Fond

Oppgaver

Velg én av oppgavene nedenfor. Besvarelsene kan ha ulike uttrykksformer:

kunstneriske, faglige, poetiske. Dette er for alle, også for dem som vanligvis

ikke er glad i å skrive skolestil! Man kan løse dem individuelt, eller i gruppe

(maks tre i hver). 

Besvarelsene sendes inn på www.skolenettet.no innen 19. april. Tekstfiler

må ikke overstige 10 A4 sider, bilder maks 300kb (jpg eller gif). Vinnerne

vil bli kåret i juni. En kopi av denne invitasjonen ligger også på Skolenettet

og www.kongehuset.no. Vi håper at dere vil bruke all fantasi og skaperkraft

på dette prosjektet. 

[1] En dag i verden – slik du ser den – eller slik du skulle ønske den var. 

[2] Hvert år dør 3 millioner mennesker av AIDS. I store deler av verden

mangler de som er rammet livsforlengende medisiner – i motsetning til i

Norge og andre vestlige land. Men uansett hvor man lever, er det store for-

dommer og mange myter rundt det å ha HIV/AIDS, noe som gjør det enda

vanskeligere å leve med og snakke om sykdommen. Dette gjelder også for

mange av de ca 3000 HIV-smittede i Norge.  

Lag en historie som skildrer hverdagen til en HIV-positiv – enten det 

er i Norge eller et annet sted i verden, f.eks i det sørlige Afrika, som er 

hardest rammet. Beskriv også hvordan du kan bidra til å lette livet 

for den rammede. 
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